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CREDOR CPFICNPJ
112-COPEL DISTRIBUICAO S/A 04.368.898/0001-06
enoerego JOSE TZIDORO BIRZETTO 158 |oue cioaGURTTTEA PR
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“"VALOR ORGAGO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
499.884,00 471.450,69 18.000,00 453 .450,69
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS/PR
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
GABINETE DO SECRETARIO

Oficio n° 022/2018 — SEDESA
Matinhos, 22 de janeiro 2018,

Excelentissimo Senhor,

O presente tem a finalidade de solicitar autorizagéo, para que o setor
competente efetue o empenho em favor das empresas, abaixo relacionadas, com estimativa
de gastos anuais da Secretaria de Defesa Social.

. o sERgo - £ | rorac
o1 Copel Distribuigdo SIA- Energia Elétrica 18.000,00 )?SP 38 H
02 | Sanepar- Cia de saneamento do Parana | Fomecimento de éguq 1.200,00 ,
03 Oi S.A Telefonia e Internet 20.000,00 /
Total 39.200,00

Certo de sua atengao, agradeco antecipadamente.

Atenciosamente,

David Angtonio Pancotti

Secretario Interino Municipal de Defesa Social Marcelo Gaspal de Carvalho
Diretor Geralda Gu#rda Municipal

eraspar da Oareafho
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AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALID,

LEGAIS
DATA: 6"

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Mumicipal

Exmo. Sr.

Ruy Hauer Reichert
MD Prefeito Municipal
Nesta

Rua: José Artur Zanlutti, 382 — Sertiozinho — CEP 83.260-000
Fones: 3971-6041 / 3971-6039




el

{MUNICIPIO DE MATINHOS
2| R ROQUE VERNALHA, 600 - BOMBEIROS
BAL'MATINHOS - MATINHOS - PR - CEP: 83260-000

CNPJ 76.017.466/0001-61

OCUMENTO DE COBRANGCA

D
Produto Valor Total
Nolas Fiscais de Energia 975,35
VALOR TOTAL A PAGAR 975,35
AUTORIZO
CUMPRIDAS AS F i
DATA
‘ /R@ Mauer Reichert
Prefeito Municipal
AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS
DATA: [
Atesto que os .
discriminados () materiais ( ) servicos
Ruy Hauer Reichert foram ent neste documento fiscal
. Prefeito Mumcipal de Tegues em perfeitas congj 6

IDENTIFICAGAO Més )

15995262 os/2018

Vencimento Valor a Pagar

25/09/2018 975,35
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CNPJ 04.368. BEIBIGG(H GB IE 80, 233,073 99 IM_ ”_3 992-4 PAﬂANA_-

Més.de referéncia Unidade Gonsumidora:

|munictrio DE MATINHOS
AV DR JOSE ARTUR ZANLUTTI, 382 - GUARDA MUNICIPAL osto/2018 : _ _
SERTAOZINHO - MATINHOS - PR - CEP: 83260-000 '—-—-g : e
Vencimento VALOR A PAGAR
85256 01 009 345600 y ”
CNPJ 76.017.466/0001-61 | 25’09[201_§ : [ R$ 975'35 ]

FAT-01-20186666079628-62
Responsabilidade da Manutengo de Hlumina Pdblica: Municiplo 4139716158

N° Medidor: MD 0330142570 - TRIFASICO

Proxima Leltura
Pravista

Consumo
Médlo Diario

Constante de
Multiplicagdo

38,33 kWh

1 17/09/2018

Hlstonco de Consumo e Pagamento ' , Valores Fatirados
Més kWh DtPgto. Valor
07/2018 1177 24/08/2018 964,36 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 036.297.684- SER!
06/2018 1173 25/07/2018 836,27 Emitida em 16/08/2018
05/2018 1320 20/06/2018 897,84 Produito o Valor ¥alolr Base :\L!::-
D -1 un. Unitar; Cile.
04/2018 1585 25/05/2018 1.058,00 escrigao n onsumo o Tota c. 1CMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO KWh 1.150 0,772061 887,87 887,87 25,00%
03/2018 1552 25/04/2018 1.046,63 ENERGA CONS. BVERMELHA P2 KWh 87,48 87,48 20,00%
02/2018 1709 23/03/2018 1.184.63
01/2018 1436 23/02/2018 1.052,90
12/2017 1220 24/01/2018 948,74
11/2017 1185 20/12/2017 927,93
10/2017 1274 27711172017 961,12
09/2017 976 25/10/2017 724,00
08/2017 1226 25/09/2017 901,52
Indicadores de Qualidade
Conjunto: MATINHOS
Mas Ref.: 067201
Dic FIc DMIC DICRI EUSD
Realizado: 0,00 0,00 0,00 - {R%)
Limite Mensal; 4,59 air | 2s2 12,22 224,32
le!ta Trimestral:| 8,18 6,35 - -
Limits Aqual; B8 | 1270 | - - Base da Calcule do ICMS Valor ICMS Valor Tetal da Nota Fiscal
Tensdo Contratada: 127/220 volts. 975,35 282 g5 575.35
Limite AdequadoTensllo; 117 a 1337202 a 231 volts . . .
Q nllo cumpsimento dos indcadares DIC, FIC DMIG & DICRI definidon pela Composigio dos Valores Reservada ao Fisco
ANEEL reaulta em ; pela eonce no Distribuicap 170,01
E diretto do i B ap destes Eng, Setoriais 7
po- $ﬂer€na 38391 B405.E07A.2987.A4BD.2F4F.4710.DA1E.50E2
ransmissao 29,44
Tributas 334,22
Total 475,35
INCLUSO NA FATURA PIS R$9,15 E COFINS R$42,22 CONFORME RES. ANEEL 130/2006.
FATURA AGRUPADA, - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/08/2018 - PIS/PASEP 0,89% o COFINS 4
Alraso superior a 45dias sujoita inclusdo no cadastro de Inad:m lemes CADIN/PR
Agora 6 possivel recorrer & Ouvidoria da Copel pelo Site ou Mobile.
A qualquer 1empo pode ser soficitado o cancelamento de valores ndo relecionados
pres tagZio do senvico de energia elétrica, como convénios e doagdas.
Periodes Band, Tarf.! Vermelha P2:18/07-16/08

SabrasesisrSarsnrsderarrrsicunerrsnane S dtasari e Ve au e

Autenticagdo Mecanica
IDENTIFICAGAQ Més
6291562 08/2018
Vencimento Valor a Pagar
25/09/2018 975,35

q ’ :0 PEL NAQ RECEBER - FATURA AGRUPADA




i 4 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO 010139 EMPENHQO: 001885/18 Estimativa

Orgdo:13 SEC. MUN. DE DEFESA SOCIAL 01 DEFESA SOCIAL
Dotacdo: 051820115 2 061 339 39.00.00 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 03849
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARTIA DA DEFESA

Credor: 3175 cOPEL DISTRIBUICAO S/A CNPJICPF: 04.368.898/0001-06

Licitagao: ) CURITIBA
Nao se Aplica

Objeto da Despesa:. SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA D OUTROS SERVICOS DE TERCETIROS

Valor da Liguidagdo: R
q Ge %75 35 (novecentos e setenta e ***cinco realis e trinta
=] 01nco centavos*********************************************************

LR R R EEEAESESLEEEREER SRR EEEEESEEEEE R R LSRR R R R R R R R R R )
Retencgoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDG?75, 35

0 Recursos Ordinarios {(Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal {NF) original, ou

Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pacluado.
3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacio do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que sngmﬂcam a ie%alldade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

* % %
correspondente a esta liquidagdo, cujo valor bruto & (novecentos e setenta e
cinco reais e trlnta a Clnco centavos‘k**‘k*‘k***‘k‘k*‘k***********************‘k
EE I I I e g b b R P I I S b T I e I I P T - b S I e g i e e

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 25 de Setembro de 2018.




